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ATiD BAŞKANI BEYLAN ÖZ : 

Sektöre yeni bir finansman 
yapiSI getirilmelidir .. . 
Sektör, banka, sigorta şirketi, risk sermayesi şirketini 
bir şemsiye altında düşünmeli ve gerek 
sigorta, gerekse risk sermaye şirketi banka için kaynak 
yaratmada kullanılmalıdır. 

[OJ 
lkemizde son zamanlarda 
çokça tartiŞilan konular ara
smda turizm sektöründe si
gorta, yeniden bir sektör ban
kasmm kurulmasi gelmekte
dir. 

Uzun yillar işletmeci, 
sektörün · bir temsilcisi ve son olarak da 
Anadolu Otelci/er ve Işletmeciler Birliği'nin 
başkani olarak turizm sektörünün içinde 
olan Beylan Öz'den turizm sekterjünde uy
gulanmasi düşünülen sigorta sistemi ko
nusunda görüşlerini aldik 

• Sayın Beylan Öz, neden bir 
sektör bankasına ihtiyaç duyul
maktadır? 

ÖZ : Turizm kesi minden bekle
nenlerin sağlanmas ı ,  bu sahadaki 
yatır ı mların artması ve pazarın ge
l iştiri lmesine;  yatı rı m ların gerçek
leşmesi ve pazarın gel iştirilmesi de 
finansman kaynaklar ın ın  varl ığ ı na, 
çeşitine ve kul land ır ı lma biçimlerine 
bağl ıdır. 

O halde sektörü doğrudan veya 
d olayl ı ,  ama ciddi şekilde etkileyen 
bu sorunu ihtiyaçları i le birl ikte dü
şünmek ,  yatır ım ve turizm gelirlerin i  
artt ı rıcı hedefler i le mal i  kaynaklar 
aras ı nd a  ciddi bir i l i iyat bağı kur
m ak; sağlam bir yat ı r ım ve pazar 
geliştirme politikas ı n ı ,  sağl ık l ı  bir 
mali politika i le bütünleştirmek ge
rekmektedir.  

Turizm B ankas ı ,  mevcut olduğu 
süre içerisinde,  henüz gelişme saf
h as ında olan Türk turizmi için bu 
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görevi nisbeten yerine getirebi imiş 
ancak, daha ziyade sanayi ağ ırl ı kl ı 
olan ve turizme de genel politikaları 
içerisinde yer veren Kalkınma Ban
kası ile birleştirilmesinden sonra, 
ihtiyacı olan finansman kaynakları n ı  
kullanmada b i r  darbağaza g irmiş
tir. 

• Türkiye Kalkınma Bankası 
ile turizm yatırımcıları ilişkilerin
de ne gibi sorunlar ortaya çık
mıştır? 

ÖZ : Sektörün yapısal özellik
leri göz önüne al ınmadan kredilerin 
zaman ı nda ödenmesi ,  vadesi ,  faiz 
oran ı ,  ödemesiz dönemin süresi ve 
geri ödeme plan ı gibi hususlar, ger
çekçilikten uzak kalmıştır. Türkiye 
Kalkı nma Bankas ı ,  kredileri zama
n ı nda kulland ır ıp kullandı rmamada 

dahi kend ini  tamamen muhtar h is
setmiş ve mütebbise karşı "Kayna 
yok" sözü yeterli o lmuştur. 

Kredilerini zaman ı nda kul lana
mayan müteşebbis ise ticari banka
ların veya piyasan ı n  yüksek faiz ve 
kısa vadeli kred i lerine başvurmak 
mecburiyatinde kalm ış,  bu da en 
sağl ık l ı  fizibilite hesaplar ın ı  dahi alt
üst ettiği kadar, yat ı r ımların süresin
de tamamlanamaması gibi sonuç
lar yaratarak, hem döviz gel irlerin i ;  
hem de mi l l i gel iri menfi yönde etki
lem iştir. Deneyimsiz yatı r ımcı tara
fı ndan yen kred isi kul lan ı lması ise 
birçok yatı rı mc ıyı felakete sürük- ı 
lemiştir. 

� Öyleyse ne yapılmalıdır? ı 
OZ: Şu anda Turizm Bakanl ı 

ğ ı 'n ın  politikası ,  yeni  bir yap ı lanma- 1 
ya doğru yönlend i ri lmekte olduğu 
izlemin i  vermekted ir. O halde, fi
nans kaynaklar ın ın  da yeni bir ya- ' 
p ı lanma gerekl i l iğ i  öngörülmel idir .  
Genel ekonomi içinde turizm sek- ' 
törünün yeri ve önemi itibariyle dev
letin turizm için yaratacağ ı ve tahsis 
edeceği- kaynakların yan ı nda, sek
törün kenai kaynağ ı n ı  yen i oluşum
lararaştır ı lmal ıd ı r. 

• Sektör kendi kaynağını nasıl 
yaratabilir? 

ÖZ: Sektör, banka, sigorta şir
keti ,  risk sermayesi ş irketini bir 
şemsiye alt ında düşünmal i  ve gerek 
sigorta, gerekse risk sermaye şir
keti banka için kaynak yaratmada 
kullanı lmal ıdır .  

• Bütün bu çalışmalar için 
· kaynak nereden ve nasıl yaratıla

caktır? 

ÖZ: Her yeni oluşumda olduğu 



gibi ,  bankan ı n  kuruluşunda da kay
nakların yaratı lmas ı nda ge rçekci ol
mak ve mevcut durumu objektif bir 
gözle değerlendi rmek gerekir. Otel
ci l ik kesimi ,  Körfez Krizi, mülteciler 
sorunu,  Yunan turist otobüsünün 
yakı lması ve Türk H ava Yol ları gre
vi gibi  sebeblerle 1 990 ve 1 99 1  yı l
ları n ı  çok zor şartlar altı nda ge
çirmiştir. Bunun yan ı nd a  kredi faiz
lerinin yüksekliğ i ,  geri ödemesiz 
d önem ve vadelerin kısal ığ ı  ve Yen 
kredisi batağ ı gibi sebeblerle ve ge
nel pol itikadaki uyg ulama hatala
r ın ın  otel işletmelerinin halen adeta 
yaşam savaşı vermelerine sebeb 
olmaktadır .  

Turizm Bakanl ığ ı  tarafından ha
zı rlanan ve sektör yetki l i lerine gön
derilen çal ışm ada, 1 25 mi lyar TL. 
olarak düşünülen banka sermaye
sinin % 90 oran ı nda özel sektör ta
rafı ndan gerçekleştiri lmesi düşünül
mektedir.  B iraz önce ifade ettiğ im 
sebeblerle bunun gerçekleşmesi ve 
öngörülen sermayenin toplanabil
mesi mümkün değildir. Turizmde 
g enel prensip, altyap ı n ı n  devlet, 
üstyapın ın  ise özel sektör tara
fı ndan yapı lacağ ı yönündedir. Bu 
sebeble, gerek banka ve sigorta 
şirketi ve g erekse risk sermayesi 
şirketi sektörün altyapı kuruluşları 
o larak düşünülmel idir. Bu itibarla, 
eğer banka ve bağl ı  şirketler turiz- · 
min sağl ık l ı  ge lişmesi için ön şart 
olarak kabul ediliyorsa, i lk sermaye 
ağ ı rl ı kl ı  olarak devlet tarafından 
sağlanmal ı ,  ancak zaman içerisin
de sektörün kendi bünyesinde ya
ratacağ ı kaynaklardan aktarmaları 
yap ı lmak ve bankan ın hisse senet
leri borsada kote edilmek sureti i le 
devletin payı azaltı larak banka ve 
b ağl ı  kuruluşları özel hüviyete ka
vuşturulmalıd ı r. 

• Bu bankanın kaynak soru
nun çözümünde bir başka alter
natif olarak turizm sigortası şir
keti de var sanırım .. 

ÖZ: Elbettte, bir başka alterna
tif olarak kurulacak bir turizm sigor
tası şirketi, bankan ı n  sermayesine 
iştirak ettiri lebi l i r. Turizm sigortası 
kurulduğu takdirde, sigorta riskleri
nin teminatı olarak, seyahat acen-
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Bu üçlü istemin kurulmasında banka mihrak noktası olarak 

düşünülmelidir. Banka sağlıklı ve sürekli bir kaynağın 
yaratılmasında ve kullanımında organizasyon görevi ifa 

edecektir. Kaynağın yaratılmasında rol ifa edecek esas 
kuruluşlar sigorta ve risk sermayesi şirketi olacaktır 

telerinin Turizm Bakanl ığ ı 'na tevdi 
etmiş oldukları 50'şer mi lyon l iral ık  
teminat mektuplar ın ın nakite çevi
rilarak sigorta şirketinin banka ser
mayesine iştiraki için kaynak sağ
lanmış olur. Esasen TÜ RSAB'a üye 
olmak için 50'şer mi lyon l i ra giriş ai
d atın ı nakden ödeyen seyahat 
acentalarinin Turizm Bakanl ığı 'na 
teminat mektubu vermeleri �. sis
temi zedelemektedir. B'u şeklide 
1 400 seyahat acentesinden 70 mil
yar TL'I ik bir kaynak sağlanmış ola
cakt ır. 

• Sayın Beylan Öz, bu üçlü 
sistemin organizasyonu nasıl 
olacaktır? 

ÖZ: Bu üçl ü sistemin kurulma
sında banka mihrak noktası olarak 
düşünülmelidir. Banka sağl ık l ı  ve 
sürekli bir kaynağ ın yaratı lmasında 
ve kul lan ımında organizasyon gö
revi ifa edecektir. Kaynağ ın yaratı l 
masında rol ifa edecek esas kuru
luşlar sigorta ve risk sermayesi şir
keti olacaktır .  Sigorta şirketi mal, 
mali mesuliyet, tu rist sigortas ı ,  hiz
met ve finansman sigortası gibi ko
nu larda yı l l ık  1 50 i la 200 mi lyar ci
varında bir gelir sağlayacaktır. Fa
kat sigortan ın banka yönünden ya
ratacağ ı gerçek finans kaynağ ı ,  tu
rizm işletmelerinin akı lcı bir politika 
ile mevduatların ı  bankaya kanalize 
etmek su reti ile yaratı lacaktır. 

• Bu bankanın tek bir şubesi 
mi olacaktır? 

ÖZ : Bankanın tüm yurt sath ına 
yayı lmış turizm işletmelerine hizmet 
verebilmesi ve mevduat toplayabil
mesi gerekir. Yurt sathına yayı lmış 
olan bir  bankan ı n  düşünülen sis
temde başarı l ı  olması mümkün de
ği ldir, Bu bakımdan yurt sath ında 
örgütlenmiş bir bankayı mu habir 
olarak kullanması şartt ı r. Daha son-

ra banka, aynı  zamanda turizm dö
vizlerinin de topland ığ ı  bir merkez 
haline gelebil ir.  

• Biraz da turizm sigortası 
şirketi hakkında bilgi verir mi
siniz? 

ÖZ: Türk turizm inin fiziki yap ı ,  
yatak kapasitesi,  ü lkeye g i ren turist 
ve sağlad ıkları döviz itibari ile gös
terdiği süratli gel işmeye karş ı ,  sek
törün ihtiyacı olan sosyal yap ı l an
ma, halen gerçekleşmemiştir. Tu
rizm sigortas ı ,  bu sosyal yapın ın  ö
nemli  bir bölümünü teşkil etmekte
dir  ve tahakkuku ile ileriki y ı l larda 
beklenen gel işmenin sağlam malze
melerinden birisi ni  oluşturacaktır .  
Bu sebeble turizm sigortası üç bö
lümde ele al ınmalıd ır .  Bunlar; m al 
sigortası ve mali  mesuliyet sigorta
s ı ,  turistin sigortalanm as ı ,  h izmet ve 
finansman sigortasıd ır .  

• Bu sigortalama konusunu 
biraz açar mısınız? 

ÖZ: Mal ve mali mesul iyet si
gortası bi l inen sigorta konusudur. 
Turistin sigortalanmas ı ,  refah düze
yi artan insanları n, ayn ı oranda can 
güvenliği ve saği ık iarına verdikleri 
önemin artması dolayıs ıy la önem
l idir. Türkiye'nin pazar ı n ı  oluşturan 
ülkelerde insanlar ın bu yönde ağ ı r
l ı kl ı istekleri ve eği l imleri olduğu aşi
kard ı r. Bu yolla ayrıca, ülkemizin ta
nıt ımına da öneml i  oranda katkıda 
bulunu lacaktı r. 

H izmet ve finansman sigortas ı 
ise, sektörün iki temel kesi mini teş
kil  eden otel ler ve seyahat acente
leri arasındaki i l işkilerin sağ l ı kl ı  bir  
sisteme oturtulmas ı ,  Türk tu rizmin in 
gerek kemiyet, gerekse keyfiyat yö
nünden gel işmesinde u m ulan ın  ü
zerinde bir yarar sağlayacaktır.O 
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